

PRZECIWDZIAŁAJMY PRZEMOCY W RODZINIE

**Krzywdzenie osób bliskich jest przestępstwem,
które podlega karze tak samo jak przemoc wobec obcych osób.**

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie realizuje
Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony
ofiar przemocy w rodzinie**

Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie kierowany jest do:

osób będących pokrzywdzonymi w wyniku występowania przemocy w rodzinie,
osób stosujących przemoc w rodzinie czyli:

- Ⓣ osób skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie,
- Ⓣ osób stosujących przemoc w rodzinie, które zakończyły terapię odwykową,
- Ⓣ osób skierowanych do uczestnictwa w Programie oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych oraz psychologiczno-terapeutycznych przez instytucje wymiaru
sprawiedliwości, ochrony porządku publicznego, instytucje samorządowe
oraz organizacje pozarządowe,

osób, które są świadkami przemocy w rodzinie.

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Składowa 3
59 – 300 Lubin
tel. 76 847 96 92
www.pcpr.powiat-lubin.pl**

Powiat Lubiński zapewnia schronienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz znajdującym się w sytuacji kryzysowej

Powiat Lubiński zapewnia tymczasowe schronienie osobom doznającym przemocy domowej oraz znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej i kryzysu **w dwóch mieszkaniach położonych na terenie Lubina prowadzonych przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie.**

Ośrodek Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie dysponuje:

5 miejscami schronienia dla osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej, w tym doznających przemocy oraz

5 miejscami schronienia w szczególności dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

Umieszczenie osoby w miejscu schronienia odbywa się w oparciu o Procedurę umieszczenia osoby/rodziny. Ponadto osoby doświadczające przemocy/kryzysu, w tym matki z małoletnimi dziećmi i kobiety w ciąży mogą korzystać z kompleksowej pomocy specjalistów Ośrodka Interwencji Kryzysowej działającego w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie przy ul. Składowej 3 (*tj. psycholog, radca prawny, specjalista ds. uzależnień, pracownik socjalny*).

Zadaniem głównym Ośrodka Interwencji Kryzysowej jest przywrócenie równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego funkcjonowania osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz znajdującym się w sytuacji kryzysowej, przywrócenie poczucia bezpieczeństwa, zapewnienie ochrony w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia, a także diagnoza sytuacji kryzysowej oraz współpraca z instytucjami.

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Składowa 3
59 – 300 Lubin
tel. 76 847 96 92
www.pcpr.powiat-lubin.pl**